



HÅLL KOLL

AKTUALITETER PÅ SVENSKA

Gävlebocken

Ja – svenskarna älskar sina tokiga traditioner och en av dem är Gävlebocken, den tretton meter höga halmbocken som är Gävles största kändis varje december.

Gävle, staden ungefär 170 kilometer norr om Stockholm, har sedan 1966 som tradition att bygga upp en enorm halmbock i stadens centrum varje december. Invigningen av halmbocken sker traditionsenligt första advent då tiotusentals Gävlebor och andra besökare samlas på Slottstorget för att beundra årets halmbock. Gävlebocken är en så viktig tradition för lokalborna att man idag till och med kan följa bocken via en webbkamera och på sociala medier där bocken har ett eget Instagram- och Twitterkonto.

Att bygga upp Gävlebocken är ingen enkel uppgift. För det första behövs det en fullastad lastbil med halmstrån som sedan föses ihop till täta buntar. De färdiga buntarna knyts sedan ihop med 1600 meter snöre för att forma många långa halm mattor. Efter det snickrar man en trästomme för bocken av 1200 löpmeter virke och 2500 spikar. Trästommen täcks med halm och till sist dekorerar den färdiga bocken med 50 meter tyg. Inte överraskande att Gävlebocken nämns i Guinness Rekordbok som världens största halmbock!



Gävlebocken har sorgligt nog också blivit känd för är att bocken oftast bränns ner innan den tas ner i januari även om det är olagligt. Konstigt nog har sabotaget ökat bockens popularitet både i hemlandet och utomlands. Bockens öde har blivit ett spännande drama som allmänheten följer med stor nyfikenhet – klarar sig årets bock till säsongens slut? Under de drygt 50 år som bocken har ställts upp har bocken mer än 30 gånger bränts upp eller förstörts på andra sätt. Nu för tiden arrangeras det vadslagningar om när bocken bränns. Den som gissar rätt datum, vinner. Även om bränderna har gett sin egen krydda till traditionen hoppas nog säkert de flesta gävleborna att bocken får stå i fred och föra julstämning över staden fram till årsskiftet.

Vad blir ödet för årets Gävlebock? Det återstår att se.